

Details of Roads Constructed by PWD

- 768. SH. ABHAY SINGH CHAUTALA, M.L.A. :** Will the Deputy Chief Minister be pleased to state:-
- a) the total number of roads constructed/repared by the Government in Ellenabad Assembly Constituency from January, 2021 till to date;
 - b) whether any financial assistance has been received from any private organization, particular person or helping group etc. for construction/maintenance/repair of above said roads; and
 - c) if so, the details thereof ?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

(a) 10 numbers roads have been repaired by PW (B&R) Department from January, 2021 to till date and details are given as under:-

Sr. No	Name of road	Length of road (in Km.)	Carriageway width (in m)	A/A Amount (Rs. in lakh)
1	Providing Wdg./Stg. of Ghusiyana to Kachuana Km. 0.00 to 3.00 (Road ID 5853) in Sirsa Distt.	3.00	5.5	145.38
2	Stg of Bye-Pass Ellenabad from Sirsa-Ellenabad road to Ellenabad Hanumangarh-Tibbi road Km.0.00 to 3.90(Road ID: 5909) in Sirsa Distt.	3.90	7.0	79.27
3	Wdg./Stg. from Arniawali to Nirban road HSAMB Road Km.0 to 0.64,0.84 to 1.10,1.48 to 5.60(Road ID 9610) in Sirsa Distt. (C.M. Announcement Code No. 24719 dated 10.01.2019)	4.48	5.5	217.42
4	Periodical renewal by Pd. 30mm thick BC and 5 years paid maintenance of road from Ellenabad to Jiwan Nagar road by Providing 30mm BC in Km.0.00to 13.20 (Rod ID: 5897 and 5898) in Sirsa Distt. under PMGSY Scheme.	13.20	5.5	193.91
5	Upgradation of road from Ellenabad to Dholpalia via Dhani Naiyan Km.0.00 to 10.175 T-12 under PMGSY-III BATCH -1 (Package No. HR-17-III-05) in Sirsa Distt.	10.17	5.5	687.72
6	Upgradation of Shahidanwali to Jogiwalaupto Raj. Border via Dhingtania, Arniawali, Randhawa, RupanaKhurd, Ludesar, Hanjira, RampuraDhillon, Ghusiana, Kheri , Kumharia, Kagdana, RampuraBagria, Chaharwala Km.0 to 36. (T-03)	32.36	5.5	2247.46
7	Widening and Strengthening of Ding to Chaharwala via Makhosarani, SakkarMandori Km.0 to 25.52 (Package No. HR-17-III-08 under PMGSY Scheme Phase-III (Batch-Ist) in Sirsa Distt.	25.52	5.5	1250.13
8	Upgradation of road from Talwara Khurd to Kuttabadh via Thobria, Budhimari, Patti Kirpal, Himayu Khera, Ratta Khera Km. 0.00 to 3.56 under PMGSY-III Batch-IstT-03 (Package No.HR-17-III-04) in Sirsa Distt.	3.56	5.5	241.19
9	Upgradation of Dhani Jatan to Budhimari via Kheri surera, Mithi Surera, Mamera Road Km. 0.00 to 5.945 T-05 under PMGSY-III BATCH -1 in Sirsa Distt. (Package No.HR-17-III-03) in Sirsa Distt	5.95	5.5	444.67
10	Widening and Strengthening of Darba -Rupana to Bakrianwali Road Km. 0.00 to 0.560 and Km. 1.010 to 9.50 (Road ID 5849) in Sirsa Distt. under Nabard RIDF XXVI for the Year 2020-21	9.05	5.5	525.23
	Total	111.19	-	6032.38

- (b) No Sir.
- (c) Hence this part of question does not arise.

लोक विभाग द्वारा निर्मित सड़कों का ब्यौरा

768. चौधरी अभय सिंह चौटाला, एम0एल0ए0: क्या उप-मुख्यमंत्री कृपया बताएं कि—

- (क) जनवरी 2021 से अब तक ऐलनाबाद विधानसभा निर्वाचनक्षेत्र में सरकार द्वारा निर्मित/मरम्मत की गई सड़कों की कुल संख्या कितनी है;
- (ख) क्या उपरोक्त सड़कों के निर्माण/रखरखाव/मरम्मत के लिए किसी निजी संस्था, विशेष व्यक्ति या सहायता समूह इत्यादि से सरकार द्वारा किसी प्रकार की कोई आर्थिक सहायता प्राप्त की हुई है; तथा
- (ग) यदि हां, तो उसका ब्यौरा क्या है?

दुष्यंत चौटाला उपमुख्यमंत्री हरियाणा सरकार

क) ऐलनाबाद विधानसभा क्षेत्र में जनवरी, 2021 से अब तक लोक निर्माण विभाग (भवन एवं सड़कों) द्वारा कुल 10 सड़कों की मरम्मत का कार्य किया गया है, विवरण सलग्न है।

क्र०सं०	सड़क का नाम	सड़क की लम्बाई (कि०मी० में)	परिवहन मार्ग (मीटर में)	स्वीकृत राशि (रूपये लाखों में)
1	जिला सिरसा में गुसाईयाना से कछुआना सड़क के चौड़ा व सुदृढीकरण का कार्य। (रोड़ आई डी 5853) कि०मी० 0.00 से कि.मी. 3.00	3.00	5.5	145.38
2	जिला सिरसा में बाईपास ऐलनाबाद, सिरसा ऐलनाबाद सड़क से ऐलनाबाद हनुमनगढ टिब्बी सड़क तक सुदृढीकरण का कार्य। (रोड़ आई डी 5909) कि०मी० 0.00 से 3.90	3.90	7.0	79.27
3	जिला सिरसा में अरनियांवाली से निर्बाण सड़क के चौड़ा व सुदृढीकरण का कार्य। (रोड़ आई डी 9610) कि०मी० 0.00 से 0.64, 0.84 से 1.10, 1.48 से 5.60 (मुख्यमंत्री घोशणा संख्या 24719 दिनांक 10.01.2019)	4.48	5.5	217.42
4	जिला सिरसा में ऐलनाबाद से जीवननगर सड़क समयबद्ध नवीनीकरण 30 एम.एम. बी.सी. द्वारा। (रोड़ आई डी 5897 व 5898) कि०मी० 0.00 से कि.मी. 13.20	13.20	5.5	193.91
5	जिला सिरसा में ऐलनाबाद से धोलपालिया वाया ढाणी नाईयां सड़क के चौड़ा व सुदृढीकरण का कार्य (पीएमजीएसवाई - III बेच - 1 कि०मी० 0.00 से 10.175	10.17	5.5	687.72
6	जिला सिरसा में भाहिदावाली से जोगीवाला, राजस्थान सीमा तक वाया धिंगतानियां, अरनियांवाली, रंधावा, रूपाना खुर्द, लुदेसर, हंजीरा, रामपुरा ढिल्लों, गुसाईआना, खेड़ी, कुम्हारिया, कागदाना, रामपुरा बागड़िया, चाहरवाला सड़क के चौड़ा व सुदृढीकरण का कार्य। (पीएमजीएसवाई - III बेच - 1) कि०मी० 0.00 से 36.00	32.36	5.5	2247.46

7	जिला सिरसा में डिंग से चाहरवाला वाया माखोसरानी, भाकरमंदोरी सड़क के चौड़ा व सुदृढीकरण का कार्य।(पीएमजीएसवाई – III बेच – 1) कि०मी० 0.00 से 25.52	25.52	5.5	1250.13
8	जिला सिरसा में तलवाड़ा से कुताबढ़ वाया थोपरिया, बुढीमेड़ी, पटटी कृपाल, हमायु खेड़ा रत्ता खेड़ा सड़क के चौड़ा व सुदृढीकरण का कार्य।(पी.एम.जी.एस.वाई. – III बेच – 1) कि०मी० 0.00 से 3.56	3.56	5.5	241.19
9	जिला सिरसा में ढाणी जाटान से बुढीमेड़ी वाया खारी सुरेंरा, मिटठी सुरेंरा, ममेरा सड़क के चौड़ा व सुदृढीकरण का कार्य।(पी.एम.जी.एस.वाई. – III बेच – 1) कि०मी० 0.00 से 5.945	5.95	5.5	444.67
10	जिला सिरसा में दड़बा रूपाना से बकरियांवाली सड़क के चौड़ा व सुदृढीकरण का कार्य। (नाबार्ड –26 व f 2020–21) कि०मी० 0.00 से 0.56, 1.01 से 9.50 (रोड़ आई डी 5849)	9.05	5.5	525.23
	कुल	111.19	-	6032.38

- (ख) नहीं, श्रीमान।
- (ग) इसलिए इस भाग का कोई प्र न नहीं उठता।